ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2020 г. N 580

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

С НАЦИОНАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ РЕГУЛИРОВАНИЕ В ОБЛАСТИ ПРОМЫШЛЕННОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ, ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ НАЦИОНАЛЬНЫХ СИСТЕМ

РЕГУЛИРОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить, что Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору

является органом, уполномоченным осуществлять сотрудничество с национальными органами

иностранных государств, осуществляющими регулирование в области промышленной безопасности,

которые эксплуатируют, сооружают или планируют к сооружению опасные производственные

объекты по российским проектам, а также эксплуатируют или планируют к эксплуатации

технологическое оборудование для опасных производственных объектов, по вопросам развития

национальных систем регулирования в области промышленной безопасности, включая развитие

нормативной правовой базы, систем лицензирования и надзора в указанной области, а также по

вопросам организации подготовки персонала органов регулирования промышленной безопасности.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН